
Besluit tot het aanwijzen van zonneparken en windmolens als extra

categorieën waarvoor een verklaring van geen bedenkingen van de raad is

vereist bij een aanvraag omgevingsvergunning

De raad van de gemeente Olst-Wijhe;

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 31 maart 2020;

 

gelet op de artikelen 2.27 Wet algemene bepalingen omgevingsrecht en 6.5 Besluit omgevingsrecht;

besluit:

1. het besluit tot het aanwijzen van categorieën van gevallen waarin geen verklaring van geen be-

denkingen is vereist van 15 november 2010 in te trekken;

2. op grond van artikel 6.5, derde lid, Besluit ruimtelijke ordening voor de volgende categorieën van

gevallen wel een verklaring van geen bedenkingen is vereist:

A. intensieve veehouderij;

B. het bouwen/aanleggen van zonneparken groter dan 3 hectare;

C. het plaatsen van windmolens hoger dan 25 meter;

3. alle overige categorieën van gevallen aan te wijzen als gevallen waarvoor geen verklaring van

geen bedenkingen is vereist.

Aldus besloten in de openbare raadsvergadering d.d. 25-05-2020.

De raad voornoemd,

de griffier

J.TJ.J. (Jaqueline) van Zwam

de voorzitter

A.G.J. (Ton) Strien

Nr. 144318

GEMEENTEBLAD 9 juni

2020

Officiële uitgave van de gemeente Olst-Wijhe

Gemeenteblad 2020 nr. 144318 9 juni 20201


